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När människor med olika bakgrunder, 
kompetenser och erfarenheter förenas, 
skapas en kraftfull synergi som överträffar 
individuella prestationer.

Jag ser fram emot att lära känna var och en 
av er och att vi tillsammans utvecklar Borås 
vidare. Borås ska vara den bästa staden att 
driva företag i!

Hoppas vi ses inom kort!

Det är med stor entusiasm och ödmjukhet som jag börjar mitt arbete 
som näringslivschef i Borås Stad. Jag ser fram emot att lära känna mitt 
nya team, alla kollegor och självklart alla företagare! 

Att vara ny på jobbet är som att stiga in 
i en främmande värld där varje korridor 
och varje möte är ett äventyr av upptäckt 
och utmaning. Framför allt för mig som 
har fått förlika mig med att inte ha något 
lokalsinne. Å andra sidan är det just 
bristen på lokalsinne som gör att jag går 
och kör fel och upptäcker helt nya saker. 
De första månaderna kommer att kännas 
som en labyrint av nya namn, processer 
och arbetsgrupper. Men det är viktigt att 
komma ihåg att vara ny på jobbet är också 
en möjlighet att växa, lära och utvecklas.

Borås är en fantastisk stad med ett starkt 
historiskt arv av handel, entreprenörskap och 
textilindustri. Borås är också en innovativ 
plats där samverkan, mod, engagemang 

och visioner gör att nya branscher slår 
rot och växer organiskt. Mitt hjärta har, 
sedan jag flyttade till Göteborg och senare 
Hyssna, klappat lite extra för Borås. Borås 
påminner väldigt mycket om Halmstad som 
jag vuxit upp i. Man får en varm känsla av 
samhörighet, en Borås-anda. 

Min bild av Borås är att det är en stad där 
idéer tas om hand och där varje individ 
spelar en nyckelroll. Jag tror på att bygga 
starka relationer, både internt och externt, 
och att dialog och samverkan mellan 
näringsliv, föreningsliv, akademi, offentlig 
förvaltning och invånare är en förutsättning 
för en hållbar framtid, ett hållbart Borås. 
Samarbete är inte bara en process; det är en 
mentalitet som förstår värdet av mångfald. 

Ledare

Matbutiken – en viktig 
samlingsplats i Bredared
Landsbygden lever i allra högsta grad. På drygt två 
år har självbetjäningsbutiken Bredareds Livs blivit 
ett ställe där lokalbor inte bara föredrar att handla 
utan gärna umgås en stund.

Idén om en matbutik väcktes i Framtid Bredared, en ideell förening på 
den lilla orten med 600 hushåll. Det resulterade i en 65 kvadratmeter 
stor butik som placerades på en öppen yta vid kyrkan. När den invigdes 
2021 var det 25 år sedan det fanns en matbutik i Bredared.

Butiken är öppen 05–23 alla dagar i veckan. Kunderna kommer in 
med hjälp av BankID, plockar till sig varor, skannar och betalar i en 
automat. Utbudet består av cirka 1200 varor. Många av dem kommer 
från lokala producenter.

Bredareds Livs är till stor del obemannad. Volontärer är där med jämna 
mellanrum för att inventera och plocka upp varor.
– Volontärerna gör ett fantastiskt jobb. De ser till att allt rullar på som 
det ska, berömmer Christina Hjalmarsson, som driver butiken vid sidan 
om jobbet som bemanningschef i Bollebygds kommun.

Många väljer att handla just när de vet att volontärerna vanligtvis är på 
plats. Matbutiken har blivit en viktig samlingspunkt. Inte minst för de 
äldre på orten.

Marike Wolter

Kommunalrådet Kerstin Hermansson (C) ser positivt på satsningen 
i Bredared:
– Jag brukar säga att ”Borås är större än staden”. Det vill säga, det behöver 
hända saker i hela kommunen.

Hon får medhåll av Ingrid Nyman på Borås Stad Näringsliv som menar 
att Bredareds Livs är ett initiativ som ”gör skillnad på riktigt”.
– Det här visar på hur kraften i lokalt entreprenörskap kan ge liv till 
mindre samhällen på landsbygden och på sikt skapa nya arbetstillfällen.

Framtid Bredared har köpt bord och stolar för dem som vill slå sig ner en 
stund utanför butiken. Framöver hoppas Christina Hjalmarsson på att 
skapa en uteplats där det kan firas högtider som påsk och midsommar 
samt arrangeras marknader där lokala företag ställer ut sina produkter.

Fotnot: Borås Stad har gett Bredareds Livs 
bidrag som kallas för Medel för lokal utveckling. 
Klicka på knappen för att läsa mer om bidraget 
och hur din förening kan ansöka.

Läs mer här!

https://www.boras.se/kommunochpolitik/bidragansokompengar/pengarforplatsutveckling/medelforlokalutveckling.4.7965cac6188477a181e79455.html


Överraskade näringsidkare prisades
– Det är väldigt positivt att få den här uppskattningen, 
trots att vår verksamhet ligger ute på landet. 
Förhoppningsvis innebär detta att vi når en ännu 
bredare målgrupp.

Det säger en märkbart rörd Malin Jagetun som tillsammans med 
Oskar Lorentzon driver Vänga Kvarncafé & Bageri. De tilldelades 
priset Årets Café under den årliga galan för tävlingen ”Årets Butik” 
som arrangerades på Åhaga den 22 februari.

Sedan Malin och Oskar tog över caféet för omkring fem år sedan har 
de byggt bageri och förråd, renoverat och målat om. Fokus framöver är 
att försöka göra saker på ett ännu bättre sätt. Det handlar om alltifrån 
personalvård och ekonomi till hållbarhet och kundupplevelser.
– Det bästa med vårt jobb är alla möten och intressanta samtal med 
alla sorts människor, säger Malin.

Cassise tilldelades priset Årets Butik på galan. Harout Ayvazian 
som äger delikatessbutiken, berättar att han och kollegorna blev 
”chockade av glädje” när deras butik nämndes som vinnare. 
– Det här priset ger oss en skjuts framåt och gör att vi vill ge ännu 
mer till våra kunder och staden Borås, säger Harout.

Han avslöjar att det finns planer på att bygga ut butiken för att 
kunna utöka sortimentet av delikatesser. Allt för att kunna glädja 
gamla som nya kunder.
– Den sociala biten är viktig för oss. Det är det som gör att man 
saknar sitt jobb hela tiden. Det blir som en familjerelation.

Utmärkelsen Årets Salong gick till Karma. Det fick de två ägarna 
Kristina Danklint och Carolina Lethinen Carlén samt deras 
medarbetare att f lyga upp ur stolarna av glädje.

HÄR ÄR VINNARNA 2024!
Årets Butik: Cassise
Årets Salong: Karma
Årets Restaurang: Balthazar
Årets Café: Vänga Kvarncafé & Bageri

– Priset ger oss energi att fortsätta hålla den höga nivån uppe och bli 
ännu bättre, säger Carolina.

Framöver ska Karma erbjuda frisörutbildningar tillsammans med 
sin leverantör Tendenz. Man letar aktivt efter nya frisörtalanger och 
undersöker även olika sätt att utveckla verksamheten.
– Karma är mer än en salong. Det är en plats där människor möts, 
trivs och nätverkar. Med oss vet man aldrig vad som händer härnäst. 
Inga idéer är för stora för oss när det känns rätt.

Sist men inte minst tilldelades Balthazar priset Årets Restaurang.
– Priset är framför allt glädjande för vår personal som jobbar stenhårt varje 
dag med att sätta oss på restaurangkartan, berömmer Robin Andersson, 
delägare i Balthazar.

Inga större förändringar planeras inom den närmaste tiden utan fokus är 
att fortsätta erbjuda smakupplevelser i form av en ny vårmeny inom kort.

Vad är det bästa med ditt jobb?
– Det som gör att man med glädje jobbar varje helg är att kunna 
blicka ut över en fullsatt restaurang med nöjda matgäster, avslutar en 
märkbart stolt restaurangägare.

Tävlingen ”Årets Butik” arrangeras av Borås Stad, Borås Tidning och Borås City.
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Gratis rådgivning hjälper företag att sänka energikostnader

Gear Shift belönades med Stora Hållbarhetspriset
Hållbarhet genomsyrar alla delar av Gear Shifts 
försäljning och hantering av arbetskläder. ”Vi hjälper 
er att handla mindre”, lovar Fristadsföretaget som 
tilldelades Stora Hållbarhetspriset 2023.

Gear Shift har sedan starten 2020 positionerat sig som en innovativ 
aktör inom arbetskläder med tydligt fokus på hållbara lösningar i alla 
led. Företaget har i dag tre anställda varav två jobbar på heltid.

Affärsidén består av fyra hörnstenar; 1) En smart e-handelslösning 
ger kunderna perfekt överblick över alla sina arbetskläder; 
2) ”Rullande butiker” besöker kunderna, vilket sparar värdefull 
tid för dem; 3) Inget eget lager innebär konkurrenskraftiga priser; 
4) Gear Shift lagar plagg och uppmuntrar hela tiden till återbruk.

Gear Shift får Stora Hållbarhetspriset 2023 för att de har en innovativ 
affärsmodell som bryter ny mark och bidrar till att förändra en bransch 
med stora utmaningar. ”Företaget står för ett modigt entreprenörskap 
och inspirerar både Borås och omvärlden att våga förändra”, skriver 
juryn i sin motivering.

Det kan löna sig att se över energiförsörjningen. Det 
kan Dejan Ahlenius, vd på Industrigalv i Borås AB, 
intyga. Med hjälp av kommunens energirådgivare 
bytte Dejan källa till komfort- och processvärme. 
Och mer än halverade företagets energikostnader.

Herrljunga, Vårgårda, Bollebygd, Härryda och Borås kommuner 
samverkar inom energirådgivning som erbjuds genom John Hamnelid 
och Hans-Erik Linnros på Miljöförvaltningen i Borås Stad. Såväl 
privatpersoner och organisationer som små och medelstora företag 
kan vända sig till Hamnelid och Linnros. Rådgivningen finansieras av 
Energimyndigheten och är gratis.
– Vi gillar verkligen vårt jobb. Det är superroligt att hjälpa folk och 
företag att hitta energibovar och spara pengar, säger John Hamnelid.

Energirådgivarna börjar oftast med att besöka företagen för att se 
hur uppvärmning och kringliggande system är uppbyggda. De tar 
sedan fram förslag på olika förbättringsåtgärder tillsammans med 
ekonomiska kalkyler.
– Om ett företag exempelvis vill byta energislag så hjälper vi dem 
att söka bidrag från Klimatklivet (Naturvårdsverkets stöd för 
klimatinvesteringar), berättar John Hamnelid.

Så var fallet med ytbehandlingsföretaget Industrigalv som valde att 
byta från olja till bergvärme. Resultatet av ansökan till Klimatklivet: 
ett bidrag på 450 000 kronor till konverteringen. Den omställningen 
är inget Dejan ångrar. Årskostnaderna för bergvärme ser ut att landa 
på cirka 110 000 kronor – att jämföra med de tidigare oljekostnaderna 
på omkring 270 000 kronor per år.

Dejan Ahlenius prisar samarbetet med Hamnelid och Linnros. Det 
överträffade alla hans förväntningar och Dejan kan därför verkligen 
rekommendera andra företag att ta hjälp av energirådgivarna.
– De kan allt om energibesparingar på sina fem fingrar och stöttar 
dig genom hela processen.

Intresserad av energirådgivning?  
Klicka på knappen för att anmäla dig till 
Fredagslunchen den 26 april då rådgivarna 
Hamnelid och Linnros medverkar. 

– Att få det här priset är en stor ära. Det är ett bevis på att det vi 
gör är bra, säger en glad och stolt Andreas Lycken, vd och delägare 
på Gear Shift.

Företaget strävar hela tiden efter att utveckla sitt erbjudande. 
Andreas Lycken berättar att de närmaste planerna handlar om att 
skapa en app med funktioner som både underlättar för kunderna och 
som inspirerar dem till ännu mer återbruk.

Hans-Erik Linnros, Dejan Ahlenius och John Hamnelid

Felix Ljungberg, Sparbanken Sjuhärad, Birgitta Losman, 
Science Park Borås, Högskolan i Borås, Andreas Lycken, 
Gear Shift, Daniel Eres, Gear Shift. Foto: Erik Norving

Anmäl dig här!

https://www.boras.se/foretagare/kalenderforetagare/evenemangforetag/fredagslunch26april.5.3891051e18d54e34aca1c598.html


Robert arbetar med frågor kring e-handel och logistik. 
Han är processledare för Borås Connect när det handlar 
om utvecklingsprojekt som Autofreight, Molohubs 
och GRITH. Han utreder även en eventuellt framtida 
järnvägsansluten terminal.

Gunilla arbetar i olika projekt inom Borås Connect som 
syftar till att utveckla trafiksystem och logistiklösningar 
som leder till minskat miljöavtryck, effektivare transporter 
och ökad konkurrenskraft för företagen.

NÅGRA AV OSS SOM JOBBAR 
PÅ BORÅS STAD NÄRINGSLIV

ROBERT BRIKIĆ
Näringslivsutvecklare
Bäst med jobbet:
Det är inspirerande och 
meningsfullt att få vara 
med och bidra till stadens 
och näringslivets fortsatta 
utveckling i stort som smått.

GUNILLA HELL BELLMAN 
Näringslivsutvecklare
Bäst med jobbet:
Att driva utvecklingsprojekt 
med staden, näringslivet 
och organisationer. Och att 
därigenom skapa lösningar 
som bidrar till ett starkt 
näringsliv i ett välmående 
Borås med omvärld.
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Om ni önskar få vårt nyhetsbrev via mejl, 
kontakta Eva Fridén:
0768-88 70 64, eva.friden@boras.se

Kontakt
För att kontakta oss på Borås Stad Näringsliv, 
mejla till naringsliv@boras.se

Fler kontaktuppgifter hittar ni på
boras.se/naringsliv

”När jag är äldre så hoppas jag att Borås är mer cirkulär.”

Alina 19 år 

Från slit och släng till

lappa och laga.

Det vi gör i dag formar Borås framtid. Hur vill du att staden ska 
utvecklas – vad vill du se mer och mindre av? 

På boras.se/visionen kan du läsa Alinas vision och komma med 
förslag på hur du vill att Borås förbättras via Boråsförslaget.
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